
OBEC   Prace, IČ 00599247, Ponětovská 129, Prace 

 
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE PRACE  ZA  ROK  2020 

 
  Na základě § 39 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů         

  zveřejňuje Obec Prace závěrečný účet za rok 2020: 
 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 
 (údaje jsou v tis. Kč) 

 

  
Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 
Plnění k 31.12.2020 

Třída 1 - Daňové příjmy  15 510,9     2 683,1 18 194,0     16 259,1     

Třída 2 - Nedaňové příjmy       538,8    107,2 646,0     499,3 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,0         0,0 0,0    0,0  

Třída 4 - Přijaté transfery  215,0     1 228,3 1 443,3 3 909,1    

Příjmy celkem 16 264,7 4 018,6 20 283,3 20 667,5    

Třída 5 - Běžné výdaje 10 027,5 3 991,6 14 019,1 14 128,5 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 12 906,0 - 496,6 12 409,4 9 729,7 

Výdaje celkem 22 933,5 3 495,0 26 428,5 23 858,2 

Saldo: Příjmy – výdaje 

            = financování 
6 668,8 -523,6 6 145,2 3 190,7 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle     

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2.  

 

Příloha č. 1: Výkaz FIN 2 – 12 k 31. 12. 2020 

Příloha č. 2: Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 

 

 

2) Hospodaření s majetkem (Rozvaha + Zápis z inventarizace + Příloha k účetní závěrce) 

   

název majetku pořízení ve výši Kč vyřazení ve výši Kč 

Office 2019 2 ks 21 743,97  

Traktor John Deere 154 275,00  

Elektromobil S2DCH 570 700,13  

Startovací sada - křovinořez 19 348,00  

NTB 3 ks 43 532,80  

Kávovar 10 348,00  

SDH – požární vak, čerpadlo, zásahový oblek, přilba 43 088,10  

Nákup pozemků 1 570 554,00  

Přeložka IS k Mohyle míru 168 200,00  

KD – stavební úpravy 1 502 285,61  

III/4176 Práce průtah 3 844 984,49  

Dětské hřiště 145 805,00  

GP, návrh překládky sítí, vodoprávní poplatek 12 918,00  

Správní poplatek, studie ul. Tálky 6 000,00  

PD, správní poplatek, stavební úpravy ul. Školní 36 700,00  

PD, správní poplatek, odbočka a prodloužení silnice k MM 231 407,40  

Studie, projekt hasičská zbrojnice 198 450,00  



 

Výsledek inventarizace: Při řádné inventarizaci provedené k 31. 12. 2020 nebyly zjištěny žádné přebytky, 

manka ani škody. 

 

Příloha č. 3 : Inventarizační zpráva za rok 2020 

Příloha č. 4 : Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2020 

Příloha č. 5:  Příloha k 31. 12. 2020 

 

 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 2020 

 

Přezkoumání hospodaření obce Prace bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje. 

 

A) Výsledek přezkoumání: 

I.  Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 

písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. 

II. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyby a nedostatky, které nemají závažnost 

nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. 

 

B) Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

I. Při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky 

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky byly zjištěny chyby a nedostatky, tyto nedostatky 

nebyly napraveny. 

II. Při předcházejícím dílčím přezkoumání 

Při přecházejícím dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, tyto nedostatky 

nebyly napraveny. 

 

C) Závěr 

Při přezkoumání hospodaření obce Prace za rok 2020 byly zjištěny chyby a nedostatky, které 

nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání 

hospodaření.  

 

Příloha č. 6 : Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

 

 

4)    Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům  

       krajů a dotací poskytnutých v Kč 

 

ÚZ            účel poskytnuté dotace      poskytnuto skutečně čerpáno 

98193 Neinv. dotace na Volby do Zastupitelstev krajů a Senátu PČR     47.000,00 Kč          36.305,24 Kč 

13013 Dotace na pracovníky z Úřadu práce               8.660,00 Kč            8.660,00 Kč 

98024 Kompenzace COVID          1.172.500,00 Kč     1.172.500,00 Kč 

           Dotace na veřejnou správu            215.000,00 Kč        215.000,00 Kč 

           Příspěvek za třídění odpadu              99.686,50 Kč          99.686,50 Kč 

 

Jednací stůl - knihovny  2 778,00 

Autolékárnička - SDH  2 392,00 



Čerpání a vratky dotací 

Dotace z JMK na veřejnou správu byla vyčerpána v plné výši.  

Dotace na Volby do Zastupitelstev krajů a Senátu PČR byla vyčerpána ve výši 36.305,24 Kč, 

nevyčerpaná část dotace byla vrácena na účet JMK ve výši 10.694,76 Kč dne 1. 2. 2021.  

 

Příloha č. 7 : Tabulky finančního vypořádání roku 2020 

 

 

5)     Hospodaření příspěvkových organizací 

ZŠ a MŠ Prace, příspěvková organizace 

 

Příjmy celkem:       9.052.152,57 Kč 

- z toho příspěvek obce            761.300,00 Kč 

Výdaje celkem:       9.029.054,89 Kč 

Hospodářský výsledek:           23.097,68 Kč 

 

Příloha č. 8: Účetní závěrka a rozdělení HV ZŠ a MŠ Prace za rok 2020 – Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku 

a ztráty, Inventarizační zpráva k 31. 12. 2020  

 
 

6)    Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2020  

 

Dále Obec Prace poskytla ze svého rozpočtu tyto příspěvky: 

SK Prace - příspěvek na činnost            50.000,00 Kč 

ZO ČSV Šlapanice              10.000,00 Kč 

Svaz  měst a obcí ČR - členský příspěvek             5.137,60 Kč 

Sdružení místních samospráv - členský příspěvek            4.420,00 Kč 

Město Šlapanice – investiční příspěvek na Přístavbu ZŠ Šlapanice   1.699.755,00 Kč 

DSO Šlapanicko – inv. příspěvek na výstavbu cyklostezek       656.124,00 Kč 

DSO Šlapanicko - členský příspěvek            14.400,00 Kč 

Svazek obcí Mohyla míru - členský příspěvek          24.000,00 Kč 

Svazek Šlapanicko - členský příspěvek         115.200,00 Kč 

Svazek Šlapanicko - investiční příspěvek         800.000,00 Kč 

Mohyla míru – Austerlitz, o. p. s. - členský příspěvek           2.814,00 Kč 

Zájmové sdružení slavkovské bojiště – členský příspěvek                                             5.703,00 Kč 

Myslivecký spolek Mohyla míru - příspěvek na činnost                                              35.000,00 Kč 

Sponzorské dary na dobročinné účely                      50.443,00 Kč 

Sponzorské příspěvky na činnost – propagace obce                     20.000,00 Kč 

Město Šlapanice - projednávání přestupků                      13.500,00 Kč   

IDS JMK – příspěvek na dopravní obslužnost                    191.639,00 Kč 

 

 

7)    Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček v Kč 

 

účel půjčky                      splatnost půjčky    výše půjčky           roční splátka         zůstatek k 31.12.2020            

========================================================================= 

 

I. Výstavba MŠ Prace      31. 12. 2021 6.000.000,00 Kč   1.700.004,00 Kč   1.699.992,00 Kč  

 

II. Výstavba RD – I. Etapa, infrastruktura; Přeložka dešťové kanalizace; III/4176 Prace – průtah, II Etapa 

– 2. část, Stavební úpravy místní komunikace v ulici Školní  

 

        31. 12. 2035        16.000.000,00 Kč         0,00 Kč  9.265.927,31 Kč 



 

 

8)    Vlastní prostředky – přehled finančních prostředků na bankovních účtech 

 

Stav finančních prostředků na běžném účtu obce u KB k 31. 12. 2020 byl 6.102.779,23 Kč.  

Stav finančních prostředků na běžném účtu obce u ČNB k 31. 12. 2020 byl 1.416.520,26 Kč.  

Stav finančních prostředků na běžném účtu obce u České spořitelny k 31. 12. 2020 byl 7.036,29 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    Ing. Jan Vovesný 

                                                                                                                   starosta obce Prace 

 

       

Zveřejněno na úřední desce dne:                         

 

Sejmuto z úřední desky dne:                                                     

                            28                                             

      

      

Závěrečný účet obce Prace včetně příloh je zveřejněn na webových stránkách www.praceubrna.cz v sekci 

Obecní úřad – Informace a dokumenty – Rozpočty obce. 

Do listinné podoby těchto dokumentů je možné nahlédnout v úředních hodinách na podatelně obecního 

úřadu Prace. 

http://www.praceubrna.cz/

